
  

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2018 

 

 
  



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   2  
 

Obsah 
  

1. Úvodní slovo předsedy ................................................................................................................ 3 

2. Základní údaje o MAS .................................................................................................................. 4 

3. Území, členská základna a zájmové skupiny ............................................................................... 5 

4. Orgány spolku MAS a jejich jednání v roce 2018 ........................................................................ 8 

5. Akce MAS ................................................................................................................................... 10 

6. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ..................................................................... 11 

7. Propagace MAS ......................................................................................................................... 14 

8. Animace škol a školských zařízení v roce 2018 ......................................................................... 14 

9. Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační činnosti MAS Svitava v roce 2018 ............ 14 

10. Hospodaření spolku v roce 2018 ........................................................................................... 15 

11. Zpráva nezávislého auditora ................................................................................................. 16 

12. MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy ............................................................................ 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   3  
 

1. Úvodní slovo předsedy 
 

Vážení členové Místní akční skupiny Svitava z. s., vážení čtenáři a aktéři v územní působnosti MAS. Hodnotíme 

uplynulý rok 2018. Z našeho pohledu byl rokem úspěšným. Zahájené projekty v Programu rozvoje venkova, 

IROPu či OP Zaměstnanost, spolufinancované prostřednictvím naší MAS, byly zrealizovány (jednalo se např. 

o „Pořízení dvourotorového shrabovače píce“ – z PRV; o „Řešení bezpečnosti chodců u komunikací v obci 

Koclířov“ – z IROP). Některé projekty stále probíhají a budou dokončeny v následujících letech (např. 

„Příměstské tábory pro SVČ Svitavy – z OPZ).   

 

Proběhla druhá kola výzev k podávání žádostí o dotaci v souladu s předem schváleným nebo dodatečně 

upravovaným harmonogramem výzev. Uvítali jsme iniciativu Pardubického kraje, který poskytl dotační 

finance z krajského POV na program „Malý LEADER“ pro Svitavsko. Jedná se o drobné projekty na obnovu a 

údržbu občanské vybavenosti, venkovského prostoru či sportovních zařízení v obcích. Tento finanční zdroj 

poskytl Pardubický kraj jako první v celé republice. 

 

Využili jsme možnosti a členská schůze také schválila další zdroj financí na dotace přidáním Programového 

rámce Operačního programu Životní prostředí. V dubnu roku 2018 jsme navázali na úspěšný projekt „Místní 

akční plán vzdělávání ORP Svitavy“ projektem „MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy.  

 

Zájemci z řad žadatelů o dotaci nebo neinformovaní čtenáři se mohou více o aktivitách MAS Svitava dočíst na 

webových stránkách www.massvitava.cz nebo na facebooku @massvitava.  

 

Dosavadní průběh v administraci a financování projektů v tomto dotačním období probíhá dle schválené 

strategie. Opožděný rozběh byl v roce 2018 prakticky dohnán a věřím, že díky iniciativní práci manažerů MAS 

bude do konce tohoto programového období celý alokovaný příděl financí k poskytování dotací vyčerpán. A 

i tak se na všechny žadatele na jejich požadované projekty finance nedostanou. 

 

 

Přeji všem úspěšnou realizaci projektů v nadcházejícím období 

        

         Vladimír Buchta, předseda MAS  

http://www.massvitava.cz/


   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   4  
 

2. Základní údaje o MAS 
 

 

Název:     Místní akční skupina Svitava z. s. 

Právní forma:    spolek podle §214 a násl. občanského zákona 

Sídlo:      Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

IČ:     270 23 621 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

Statutární zástupce:   Vladimír Buchta, předseda spolku 

Kraj:     Pardubický 

NUTS II:    Severovýchod 

Založení MAS:    16. 2. 2006 

Rozloha území MAS:   339,81 km2 

Počet obyvatel:    30 833  

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

Kancelář a kontakty:   email: massvitava@unet.cz  

     web: www.massvitava.cz 

     facebook: www.facebook.com/massvitava/ 

 

 

Kontaktní osoby 

Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net  

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz  

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, massvitava@unet.cz  

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, massvitava@unet.cz  

Projektová manažerka:   Mgr. Veronika Košťálová, 602 554 458, massvitava@unet.cz  

 

 

Členství v dalších organizacích 

V roce 2018 byla Místní akční skupina Svitava z. s. členem v následujících organizacích: 

• Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s.  
• Krajské sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje 

• Teritoriální pakt zaměstnanosti Pardubického kraje, z. ú. (v rámci KS MAS) 

• Energeticko-technický inovační klastr (v rámci KS MAS) 

  

mailto:massvitava@unet.cz
http://www.massvitava.cz/
https://www.facebook.com/massvitava/
mailto:obec.vendoli@bezdrat.net
mailto:Iva.Kumhalova@svitavy.cz
mailto:massvitava@unet.cz
mailto:massvitava@unet.cz
mailto:massvitava@unet.cz


   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   5  
 

3. Území, členská základna a zájmové skupiny 
 

 
Obrázek – Území MAS Svitava  

© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2010-2018 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   6  
 

Členská základna MAS – stav k 31. 12. 2018 

   

Typ Člen 

 

Dobrovolné svazky obcí, obce 

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

Fyzické osoby 

Mgr. Havlíčková Markéta 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Škoda Petr, DiS. 

Ing. Štaud Julius 

Mgr. Vacková Milada 

Právnické osoby podnikající 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Neziskové organizace 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov 

Klub seniorů Svitavy, z. s. 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Spolek OKAHO 

Sportovní klub FC Koclířov 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres 

Svitavy 

Církve Římskokatolická farnost Koclířov 

Fyzické osoby podnikající 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka  

Musilová Lucie 

Peňáz František 

Štěpánek Vojtěch 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   7  
 

Zájmové skupiny MAS – stav k 31. 12. 2018 

 

Zájmová skupina Člen Sektor 

Místní samospráva a ostatní 

veřejný sektor 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Obec Brněnec veřejný 

Zemědělství, lesnictví a životní 

prostředí 

Buchta Luboš  soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Mgr. Havlíčková Markéta soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Ing. Štaud Julius soukromý 

Štěpánek Vojtěch soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

Rozvoj podnikání, doprava a 

turistický ruch 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického 

kraje 
veřejný 

Musilová Lucie soukromý 

Sociální oblast, zdravotnictví a 

zaměstnanost 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

Kultura, památky, církve 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

Sport, volnočasové aktivity a 

vzdělávání 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace 

Koclířov 
soukromý 

Klub seniorů Svitavy z. s. soukromý 

Spolek OKAHO soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

Škoda Petr, DiS. soukromý 

Tělocvičná jednota Sokol Bělá nad Svitavou soukromý 

Mgr. Vacková Milada soukromý 

Základ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

KOCLÍŘOV, okres Svitavy 
veřejný 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   8  
 

4. Orgány spolku MAS a jejich jednání v roce 2018 
 

Valná hromada 

nejvyšší orgán    

33 členů (viz členská základna MAS) 

 

Výbor (3 členný) 

statutární orgán  

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová (místopředsedkyně), Mikroregion Brněnec 

 

Rada (9 členná) 

rozhodující orgán 

Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová, Lucie Musilová, Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček, 

Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion Brněnec, Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov 

 

Výběrová komise (13 členná)  

výběrový orgán 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s., mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan Hron, Mgr. Blahoslav Kašpar, Mgr. 

Jana Kovářová, René Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta Pechancová, 

Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa 

  

Kontrolní komise (3 členná)   

kontrolní orgán  

Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, Bonanza Vendolí, z. ú. 

 

 

 

Jednání v roce 2018 

 

Valná hromada 

Valná hromada se v roce 2018 sešla dvakrát. První 

jednání proběhlo 10. května a hlavním bodem bylo 

rozšíření SCLLD o programový rámec Operačního 

programu Životní prostředí. V prosinci                        

(11. prosince) se konalo každoroční setkání 

k činnosti MAS, k volbě nových členů, apod.   

 

 

 

 

  
Obrázek - Valná hromada konaná dne 11. 12. 2018 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   9  
 

Rada spolku 

Rozhodovací orgán se v roce 2018 sešel celkem 7x: 

1) 29. ledna 2018 – Zpráva o plnění ISg, IROP – 

Podpora vzdělávání, změna preferenčních 

kritérií v PRV, MAP II,… 

2) 24. dubna 2018 – projednávaly se aktivity z PRV, 

IROP a OPŽP 

3) 21. června 2018 – schválení výzev IROP a výzvy 

„Malý LEADER“ 

4) 24. července 2018 – stěžejní bylo rozšíření SCLLD 

v oblasti sociálního podnikání a výběr 

projektů z 2. výzvy PRV 

5) 20. září 2018 – výběr projektů z výzvy „Malý 

LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2019 

6) 13. listopadu 2018 – Vyhlášení OP ŽP, korekce ve 2. výzvě PRV 

7) 26. listopadu 2018 – hlavními body byly výběry projektů ze tří výzev IROP a schválení výzvy z OPZ 

 

 

Výběrová komise 

Jednání výběrového orgánu byla iniciována 

vyhlašovanými výzvami. Dne 10. července 2018 

proběhlo hodnocení přijatých žádostí o dotaci v 2. 

výzvě PRV. K hodnocení výzvy „Malý LEADER“ pro 

Svitavsko pro rok 2019 se Výběrová komise sešla 

dne 20. září 2018. Dle nařízení Řídícího orgánu SZIF 

se sešla Výběrová komise dne 13. listopadu 2018 

k přehodnocení jednoho projektu, podaného do 2. 

výzvy PRV. Na posledním setkání, dne 19. listopadu 

2018, orgán hodnotil přijaté žádosti z výzev IROP.  

 

 

Kontrolní komise 

Jednání kontrolní komise se konalo 4. června 2018. Týkalo se kontroly činnosti a hospodaření spolku za rok 

2017, Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, zprávě nezávislého auditora a směrnice GDPR.  

 

 

 

 

 

Všechny zápisy z jednání jsou dostupné na webu MAS – www.massvitava.cz/zapisy-z-jednani   

Obrázek - Rada MAS konaná 29. 1. 2018 

Obrázek - Jednání Výběrové komise konané dne 19. 11. 2018 Obrázek - Jednání Výběrové komise konané dne 19. 11. 2018 

http://www.massvitava.cz/zapisy-z-jednani


   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   10  
 

5. Akce MAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SETKÁNÍ SÍTÍ (KRAJSKÉ, NÁRODNÍ) 
 

6. 2.  Setkání KS MAS, Holicko 

1. – 2. 3.  Společný seminář MAS Olomouckého a Pardubického kraje, Bouzov 

3. 4.   Setkání KS MAS, Hlinecko 

4. 5.   Setkání KS MAS (GDPR), Holice 

22. – 24. 5.   LEADERFEST 2018 v Rožnově pro Radhoštěm 

4. 6.   Společné setkání Rady Pk se zástupci mikroregionů a MAS, České Heřmanice 

23. – 28. 8.  Země Živitelka, České Budějovice 

6. 9.  Setkání KS MAS, Lanškrounsko  

19. – 21. 9. 10. Národní konference Venkov, Strážnice  

8. – 9. 10  Seminář k evaluaci CLLD, Valná hromada NS MAS, Choceň 

20. – 21. 11. Česko-slovenská konference (projekty spolupráce), Stará Turá 

6. 12.  Setkání KS MAS, Poříčí u Litomyšle 

 

 

 

 

 

       OPERAČNÍ PROGRAMY 

 

 

IROP 

22. 2. – Jak na dotace z EU pro MAS 

7. 3. – Administrace projektů ve fázi realizace 

12. 7. – Seminář ŘO IROP ke SC 4.1 

OPZ 

Ve dnech 20. 2., 13. 3., 22. 

3., 6. 4., 18. 4. a 4. 9. se 

konala různá setkání 

k opatření SCLLD na Sociální 

podnikání (semináře, 

workshopy, konzultace,…). 

OPŽP 

Ve dnech 6. 3., 27. 3. a 23. 10. 

probíhala jednání k opatření 

SCLLD na Sídelní zeleň.  

 

NAŠE AKCE 

11. – 13. 5.  Kreativ Litomyšl 

27. 6.   Den IZS, Svitavy 

22. 9.   Slavnosti burčáku, Vendolí 

13. – 14. 10.  Kreativ Litomyšl 

15. – 16. 12.  Předvánoční Fler Kreativ Litomyšl 

 

Obrázek – Den IZS ve Svitavách, 27. 6. 2018 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   11  
 

6. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
 

Změna Strategie 

Valná hromada MAS na svém jednání dne 10. května 2018 rozhodla o rozšíření Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s. pro období 2014-2020 o Programový rámec 

Operačního programu Životní prostředí. Podklady pro rozhodnutí byly shromažďovány kanceláří MAS – 

dotazník pro starosty, společné jednání starostů dne 24. dubna 2018 a konzultační schůzky se starosty. Valná 

hromada vycházela i ze zasedání Rady MAS ze dne 24. dubna 2018, která byla také rozšíření strategie 

nakloněna. Žádost o změnu byla podána 15. 5. 2018 a byla schválena 1. 8. 2018.  

 

Přehled výzev a žádostí z roku 2018 

Program rozvoje venkova 

Dne 2. 5. 2018 byla vyhlášena 2. výzva z Programu rozvoje venkova na Fiche: 1 – Podpora zemědělských 

podnikatelů, 3 – Technika pro lesní hospodářství, 4 – Rekreační funkce lesa a 5 – Protipovodňová prevence v 

lesích. Příjem žádostí probíhal od 14. května do 31. května. Celková výše dotace pro 2. Výzvu byla                                      

6 196 922,- Kč. 

 

Fiche Název projektu Žadatel Stav žádosti k 31. 12. 2018 

1 Pořízení přepravníku na balíky  Bc. Vlastimil Hejl, DiS. Administrace RO SZIF 

1 Pořízení pluhu 
Zemědělské družstvo 
Vendolí 

Administrace RO SZIF 

1 Nákup krmného vozu 
Zemědělská společnost 
Vítějeves a.s. 

Administrace RO SZIF 

1 Obraceč sena Vojtěch Štěpánek Administrace RO SZIF 

3 Pořízení traktorového nosiče kontejnerů Obec Opatov Administrace RO SZIF 

3 Technika pro obecní les Obec Kukle Administrace RO SZIF 

3 Lesní technika pro obec Karle Obec Karle Administrace RO SZIF 

3 Lesní technika pro Chrastavec 2018 Obec Chrastavec Administrace RO SZIF 

3 Lesní technika 2018 Aleš Lidmila Administrace RO SZIF 

4 SMART WC ve Vodárenském lese Město Svitavy Administrace RO SZIF 

4 
Zřízení odpočinkového místa u obecního 
rybníčku 

Obec Kukle Administrace RO SZIF 

5 Oprava vodní nádrže Kukle Obec Kukle Nevybrána MAS 

 

  

Operační program Zaměstnanost 

V OP Zaměstnanost byly v roce 2018 vyhlášeny 2 výzvy na opatření sociální podnikání. První kolo bylo 

vyhlášeno 12. března – 1. června o finanční dotaci 3 mil. Kč. Podporovanými aktivitami byly integrační sociální 

podnik a environmentální sociální podnik. Do výzvy nebyly přijaty žádné záměry.  

Po aktualizaci pravidel ŘO OPZ byla vyhlášena 4. výzva na Sociální podnikání II.  v  termínu 3.   září   2018  –     

28. února 2019.  Finanční dotace činila 3 mil. Kč a měla obdobné aktivity.  



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   12  
 

Integrovaný regionální operační program 

Z Integrovaného regionálního OP byly vyhlášeny celkem tři výzvy: Bezpečná doprava, Bezpečnost v území 

MAS a Podpora vzdělávání. Termín vyhlášení, příjmu žádostí i ukončení příjmu byl u všech výzev totožný: 17. 

července – 15. října 2018. Vybrané projekty byly předány k Závěrečnému ověření způsobilosti na CRR dne 30. 

11. 2018. 

 

Výzva Název projektu Žadatel 
Stav žádosti 

k 31. 12. 2018 

4 
Chodník podél silnice I/43 na ulici Pražská 
v Březové nad Svitavou 

Město Březová nad Svitavou Administrace ŘO IROP 

4 
Chodník Vendolí - křižovatka silnic 
III/36625/3661 - dolní část obce, I. Etapa 

Obec Vendolí Administrace ŘO IROP 

5 Rekonstrukce hasičské zbrojnice Brněnec Obec Brněnec Administrace ŘO IROP 

6 
Stavební úpravy ZŠ náměstí Míru-ZIP 
inovativně 

Základní škola Svitavy, nám. 
Míru 73 

Administrace ŘO IROP 

6 
Rekonstrukce přírodovědné a IT učebny 
na ZŠ Opatov 

Obec Opatov Administrace ŘO IROP 

 

 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2019 

Záměrem „Malého LEADERa“ je posílení kapacit členských organizací při realizaci projektů, které přispívají 

k naplnění Strategie v oblastech, které není možné financovat z důvodu jejich charakteru přes dotace EU. 

Projekty jsou financovány z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

Dne 25. června 2018 vyhlásila MAS výzvu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2019, do které se mohly 

zapojit členské obce a neziskové organizace. V termínu do 15. srpna 2018 bylo přijato 9 projektů v alokaci 

814 800,- Kč (celkové způsobilé výdaje).  

 

ML Název projektu Žadatel (obec) 

1 Oprava kulturního domu ve Študlově Obec Študlov 

2 Obnova dětského hřiště v Chrastavci Obec Chrastavec 

3 Obnova obecního parčíku v obci Kukle-II. etapa Obec Kukle 

4 Mobilní zařízení pro venkovní akce Spolek OKAHO 

5 Oprava tribun na fotbalovém hřišti ve Vítějevsi Obec Vítějeves 

6 Střídačky pro Sportovní klub FC Koclířov Sportovní klub FC Koclířov 

7 
Vybavení klubovny a sedlovny pro volnočasové aktivity dětí a 
mládeže 

Bonanza Vendolí, z. ú. 

8 Oprava hasičské zbrojnice – I. etapa Obec Koclířov 

9 Vybavení pro volnočasové aktivity - Opatov Obec Opatov 

 

 

  



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   13  
 

Některé z již zrealizovaných / realizovaných projektů 

 

 

 

  

Obrázek - 1. výzva z PRV (Fixační klec na ošetřování paznehtu u skotu) Obrázek - 1. výzva z PRV (Zřízení odpočinkového místa u pramene řeky 
Třebovky) 

Obrázek - 2. výzva z OPZ (Příměstské tábory v přírodě) Obrázek - 1. výzva z IROP (Řešení bezpečnosti chodců u komunikací 
v obci Koclířov) 

Obrázek - ML 2018 (Oprava hasičské zbrojnice ve Študlově) Obrázek - ML 2018 (Oprava dětského hřiště u obecního úřadu) 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   14  
 

7. Propagace MAS 
 

Informace o činnosti MAS uveřejňujeme na: 

• Webové stránky MAS – www.massvitava.cz, www.map-orp-svitavy.cz   

• Facebookové stránky MAS – www.facebook.com/massvitava, www.facebook.com/maporpsvitavy  

• Obecní zpravodaje a občasníky 

• Obecní webové stránky 

• Časopis Agrovenkov 

 

 

V dubnu 2018 vydala MAS nový zpravodaj.  

 

Nedílnou součástí projektů se staly karty zrealizovaných projektů, které jsou 

šířeny do území. Dále významně k propagaci napomáhá plnění 

komunikačních plánů projektů (volitelná příloha výzev PRV a ML). 

 

 

 

8. Animace škol a školských zařízení v roce 2018 
 

Animace škol a školských zařízení v roce 2018 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV č. 02_16_022 

„Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ A ZŠ I“ v 19 základních a 

mateřských školách v území. Činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního 

operačního programu. Dotace mohly školy využít na personální podporu (školní asistent, speciální pedagog, 

chůva), podporu čtenářské a matematické gramotnosti, na podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. 

V roce 2019 bude pomoc MAS s administrací projektů pokračovat v následující výzvě. 

 

 

9. Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační 

činnosti MAS Svitava v roce 2018 
 

V roce 2018 realizovala Místní akční skupina Svitava z. s. své aktivity v rámci projektu                                                                           

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001722 „Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační činnosti MAS 

Svitava“. Jednalo se např. o administraci, vyhlašování výzev, hodnocení, výběr a kontrolu projektů, 

monitoring a evaluaci strategie, pořádání seminářů, publicitu, nebo animační aktivity strategie a animace škol 

a školských zařízení. Záměrem projektu v celé době jeho realizace je zajištění všech provozních činností MAS, 

které jsou nezbytné pro správné a efektivní naplňování cílů strategie CLLD. K 31. 12. 2018 byla realizace 

tohoto projektu fyzicky ukončena a byla podána nová žádost o podporu navazujícího projektu. 

 

 

Obrázek - Zpravodaj 

http://www.massvitava.cz/
http://www.map-orp-svitavy.cz/
http://www.facebook.com/massvitava
http://www.facebook.com/maporpsvitavy


   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   15  
 

10. Hospodaření spolku v roce 2018 
 

Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2018 (Kč) 

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 

rozpočtem 
415 880 9 010 477 

Ostatní pohledávky 0 137 265 

Peněžní prostředky v pokladně 1 320 545 

Peněžní prostředky na účtech 630 400 2 064 510 

AKTIVA CELKEM 1 047 600 11 212 797 

 

PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Vlastní jmění 948 115 912 518 

Výsledek hospodaření -35 597 28 807 

Krátkodobé závazky 135 082 442 070 

Výnosy příštích období  0 9 829 402 

PASIVA CELKEM 1 047 600 11 212 797 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2018 (Kč) 

NÁKLADY  

Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 448 114 

Cestovné 42 623 

Náklady na reprezentaci 6 331 

Ostatní služby 278 077 

Osobní náklady 2 849 128 

Daně a poplatky 100 

Ostatní náklady 40 841 

Poskytnuté příspěvky 1 500 

NÁKLADY CELKEM 3 666 714 

 

VÝNOSY  

Provozní dotace 3 538 043 

Přijaté příspěvky 155 842 

Ostatní výnosy 1 635 

VÝNOSY CELKEM 3 695 520 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (zisk)    28 806             
 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   16  
 

11. Zpráva nezávislého auditora 
 

 
 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   17  
 

 
 

 

 

 



   Výroční zpráva za rok 2018 – Místní akční skupina Svitava z. s. 

 
   18  
 

12. MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 
 

Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční plán 

vzdělávání ORP Svitavy (dále „MAP I“). Projekt byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských a 

základních školách ve spolupráci zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání v území MAS.  

 

Na tento projekt navazuje projekt MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, který je realizovaný a 

financovaný s podporou Evropského sociálního fondu Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání o 

celkové alokaci 11,7 mil. Kč. Fyzická realizace byla zahájena 1. 4. 2018 a potrvá do 31. 3. 2022. Do projektu je 

zapojeno všech 17 základních škol, všech 21 mateřských škol a také 1 základní umělecká škola, včetně 

neziskových organizací.  

 

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. To znamená společné informování, vzdělávání 

a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení problémů a potřeb v našem území. V rámci 

dílčích cílů MAP jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, 

zlepšení spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. 

Přínosem realizace projektu MAP II je budování a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří 

ovlivňují vzdělávání dětí a mládeže.  

 

Projekt se bude průběžně věnovat aktualizaci vytvořených dokumentů MAP I, evaluaci a monitoringu MAP II 

a implementaci MAP I.  

 

Plánovanými aktivitami jsou zejména aktivity zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti, na podporu 

nadaných dětí a žáků v oblasti polytechniky, na společná setkávání ředitelů škol, na vzdělávání pedagogických 

pracovníků a na spolupráci s neziskovými organizacemi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejdůležitější informace jsou uvedeny na webu projektu – www.map-orp-svitavy.cz  

Obrázek - Propagační brožurky na aktivity čtenářské gramotnosti a polytechniky 

http://www.map-orp-svitavy.cz/

